

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT DIREZIONE GENERALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SERVIZIO POLITICHE PER LA FORMAZIONE TERZIARIA E PER LA GIOVENTÙ

Scheda informativa procedimento

1. Ufficio di riferimento

Assessorato:	Direzione Generale:
Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport	Direzione generale della pubblica istruzione
Servizio:	Settore:
Servizio politiche per la formazione terziaria e per la gioventù	
Indirizzo:	Telefono:
Viale Trieste, 186 - 09123 Cagliari	070/6064595
Fax:	Email:
	pi.dgistruzione@pec.regione.sardegna.it
Responsabile del procedimento:	Sostituto responsabile del procedimento:
Rita Caterina Rassu - tel. 070606 5006 - email: rrassu@regione.sardegna.it	Direttore del Servizio politiche scolastiche
Responsabile del provvedimento finale:	
Direttore del Servizio politiche scolastiche	
2. Per informazioni ed accesso agli atti URP:	Indirizzo:
Ufficio Relazioni con il Pubblico della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport	Viale Trieste, 186 - 09123 Cagliari
Telefono:	Fax:
070/6067040	
Email:	Orari di ricevimento:
pi.urp@regione.sardegna.it	Si riceve per appuntamento: dal lunedì al venerdì dalle 11 alle 13, il pomeriggio martedì e mercoledì dalle 16 alle 17
3. Descrizione	
Titolo:	
Finanziamenti alle università per i programmi di mobilità stragli studenti	udentesca internazionale e per il miglioramento dei servizi
Sottotitolo:	

Legge regionale n. 3 del 07/08/2009, art. 9 comma 2

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT
DIREZIONE GENERALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
SERVIZIO POLITICHE PER LA FORMAZIONE TERZIARIA E PER LA GIOVENTÙ

Cosa è?

L'amministrazione regionale concede un contributo alle Università degli studi di Cagliari e Sassari per il finanziamento dei programmi di mobilità studentesca internazionale, attivati sulla base dei Programmi comunitari Erasmus Plus o di accordi bilaterali per la mobilità degli studenti e per il miglioramento dei servizi agli studenti dei due atenei.

Il Programma di riferimento per la mobilità è Erasmus Plus, che prevede nell'ambito dell'azione chiave 1 "Mobilità degli individui", il sostegno ad attività finalizzate a sostenere la mobilità transnazionale degli individui impegnati in percorsi di apprendimento (studenti, tirocinanti, giovani ecc.) e del personale (docenti, insegnanti, formatori, ecc.) verso uno dei paesi partecipanti del programma.

Il contributo per la realizzazione dei progetti è corrisposto ai due atenei di Cagliari e Sassari in proporzione al numero degli studenti in mobilità nell'anno accademico di riferimento.

4. Informazioni principali

Chi può presentare la domanda?:
Università degli studi di Cagliari e di Sassari
Cosa serve per poter partecipare?:
-
Termini per la presentazione:
30 settembre di ogni anno
Termini di conclusione del procedimento:
240 giorni

Documentazione:

- domanda di contributo scritta su carta intestata dell'Università;
- previsione dei programmi che si intendono attuare;
- dichiarazione del numero di studenti iscritti ai programmi comunitari.

5. Dove rivolgersi

Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport Ufficio Relazioni con il Pubblico della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport

Indirizzo
Viale Trieste, 186 - 09123 Cagliari

Telefono

070/6064595

Indirizzi e-mail

pi.formazionesuperiore@regione.sardegna.it

Orari di ricevimento

Dal lunedì al venerdì dalle ore 11 alle ore13; il pomeriggio martedì e mercoledì dalle ore 17 alle ore 18.

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT DIREZIONE GENERALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE SERVIZIO POLITICHE PER LA FORMAZIONE TERZIARIA E PER LA GIOVENTÙ

_	\sim		
ĸ	(:las	contine	azione
	C AICL		7/11/11/15

Temi:			
formazione			
Categorie:			
finanziamenti			

7. Normativa

Tipo	Descrizione	Riferimento	Link
- Legge regionale	Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale	n. 3 del 7/8/2009, art. 9 comma 2	Apri
- Delibera della Giunta Regionale	Ripartizione risorse 2015	n. 36/5 del 14/07/2015	Apri

8. Modulistica